
Neobiota‐Kontaktpersonen der Gemeinden 

Stand: 31.03.2023

Änderungen und Korrekturen bitte an:  neobiota@bl.ch  

Gemeinde zuständige Person Funktion Email‐Adresse Telefonnummer
Aesch  Pamela Koellner pamela.koellner@aesch.bl.ch 061 756 77 53
Allschwil  Andreas Dill Umweltbeauftragter Andreas.Dill@allschwil.bl.ch 061 486 25 56
Anwil Marcel Koenig Gemeinderatspräsident marcel.koenig@anwil.ch
Arboldswil  Christoph Tschopp Präs. Natur‐ und Vogelschutzverein chris.tschopp@eblcom.ch 061 931 28 80
Arisdorf Samuel Brütsch Werkhof samuel.bruetsch@arisdorf.ch
Arlesheim  Daniel Niederhauser Projektleiter Natur, Umwelt und Energie Daniel.Niederhauser@arlesheim.bl.ch 061 706 95 41
Augst Daniel Meier Werkhofmitarbeiter danielmeier@schule‐augst.ch 061 813 96 70 / 079 730 81 61
Bennwil Horst Heckendorn gemeinde@bennwil.bl.ch 
Biel‐Benken  Enrico Andreotti Leiter Bauabteilung enrico.andreotti@biel‐benken.ch 061 726 82 72 
Binningen  Daniel Egli  daniel.egli@binningen.bl.ch
Birsfelden  Roberto Bader Abteilungsleiter Bau, Verkehr & Umwelt roberto.bader@birsfelden.ch 061 317 33 35
Blauen  Thomas Holzherr Gemeinderat thomas.holzherr@blauen.ch
Böckten  Michael Armbruster armbruster.ms@gmail.com
Bottmingen  Sabine Pfammater sabine.pfammatter@bottmingen.ch
Bretzwil  Karin Mühlberg k.muehlbi@bluewin.ch 077 416 88 65
Brislach  Ruedi Fuhrer  Werkhof ruedi.fuhrer@brislach.ch 079 322 76 76 
Bubendorf  Peter Hänni werkhof@bubendorf.swiss
Buckten  vakant
Burg  Werner Meyer Gemeinderat 4117meyer@gmail.com 079 712 76 88
Buus  Dieter Buess buess.dieter@bluewin.ch 079 365 23 28
Diegten Jacqueline Schnidrig Gemeinderätin diegten@schnidrig‐family.ch 061 971 64 07
Diepflingen  Vito Rauseo Leiter Technischer Dienst / Werkhof vito.rauseo@diepflingen.ch  079 476 77 41
Dittingen  Andreas Buser andreas.buser@dittingen.ch 061 766 25 56
Duggingen  Patrick Hecht Leiter technischer Dienst werkhof@duggingen.ch 079 241 90 66
Eptingen  David Schmutz Gemeinderat dschmutz67@bluewin.ch
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Ettingen  Marcel Huber werkhof@ettingen.ch
Frenkendorf  Sarina Böller Verwaltung; Fachstelle Umwelt, Energie und Abfall sarina.boeller@frenkendorf.ch 061 906 10 55
Füllinsdorf  Ueli Boss werkhof.4414@fuellinsdorf.ch 079 306 29 45
Gelterkinden Ivan Graf Werkhof werkhof@gelterkinden.ch 079 825 58 45
Giebenach Samuel Brütsch samuel.bruetsch@arisdorf.ch 
Grellingen  Rudolf Gitzi Gemeinderat rudolf.gitzi@grellingen.ch
Häfelfingen  Dominik Müller Gemeindebaumwärter dominikmueller1@gmx.ch 062 299 10 49
Hemmiken Werner Gisin wewathe@bluewin.ch
Hersberg  Samuel Brütsch samuel.bruetsch@arisdorf.ch 
Hölstein Walter Schori Leiter Werkhof werkhof@hoelstein.bl.ch  079 346 48 87
Itingen  Kurt Gysin werkhof.itingen@sunrise.ch 079 702 63 13
Känerkinden  Martin Krähenbühl forst.boelchen@bluewin.ch 061 971 52 30 / 079 645 22 21
Kilchberg Simon Itin Werkhof simon.itin@whplus.ch 061 981 18 84 / 079 480 40 90
Lampenberg Regine Ruff  Gemeinderätin regine.ruff@lampenberg.ch 061 931 37 68
Langenbruck  Hans Weber Gemeinderat hans.weber@langenbruck.ch 079 699 29 33
Läufelfingen  Markus Forster  VVL Läufelfingen markus.forster@mmil.ch 062 299 28 74
Laufen  Daniel Neuschwander Leiter technischer Dienst daniel.neuschwander@laufen‐bl.ch  061 766 33 43
Lausen  Cécile Kaufmann  Verwaltung; Umwelt und Entsorgung cecile.kaufmann@lausen.ch 061 926 82 42
Lauwil  Irene Kuhn Gemeinderätin Irene.Kuhn@lauwil.ch 079 417 09 53
Liedertswil  Messerli Andreas Gemeinderat andreas.messerli@liedertswil.ch 079 347 81 44
Liesberg  Gerhard Walser gerhard.walser@fbg‐ltw.ch
Liestal  Thomas Weiss Leitung Stadtgärtnerei thomas.weiss@liestal.bl.ch 079 292 19 72
Liestal  Thomas Schöpfer Bürgergemeinde Liestal, StV. Revierförster thomas.schoepfer@bgliestal.ch  079 334 25 64 / 061 927 60 13
Lupsingen Sibylle Wanner Natur‐ und Umweltschutzkommission sibyllewanner@gmx.ch 079 284 24 30
Maisprach Fabian Wirz fabianwirz94@gmx.ch
Münchenstein  Benjamin Kobler Freiraum‐ und Naturschutzkommission  Benjamin.Kobler@muenchenstein.ch 061 416 13 17 
Muttenz  Käthi Blumer kaethi.blumer@muttenz.ch 
Nenzlingen Patrick Staub sonnen‐hof@bluewin.ch 
Niederdorf  Helene Koch Gemeinderätin helene.koch@niederdorf.ch 076 502 65 67
Nusshof Niklaus Lang Niklaus.lang@nusshof.ch 
Oberdorf  Thomas Amiet Präsident NV Oberdorf amiet.fabbri@breitband.ch 061 961 01 74
Oberwil  Leon Hegele Leiter Tiefbau, Umwelt, Sicherheit leon.hegele@oberwil.bl.ch 061 405 42 84
Oltingen Jürg Gysin spielhof@bluewin.ch 061 991 94 16 / 079 270 61 93
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Ormalingen Rudolf Buser Werkhof werkhof@ormalingen.ch
Pfeffingen  Samuel von Euw Verwaltung samuel.voneuw@pfeffingen.bl.ch
Pratteln  Martin Classen martin.classen@pratteln.bl.ch 061 825 23 17
Ramlinsburg Tom Strübin tom.struebin@gmail.com
Reigoldswil  André Minnig Leiter Forstrevier Frenkentäler andre.minnig@fbfrenke.ch 079 411 29 55
Reinach  Domenica Jenni  Projektleiterin Natur und Umwelt  Domenica.Jenni@reinach‐bl.ch 061 511 64 81
Rickenbach  Michèle Kiechler Planta neophyten@rickenbach‐bl.org 061 981 32 52 
Roggenburg  Nandor Frey nandor.frey@roggenburg.ch
Röschenz  Madeleine Fringeli Umweltschutzkommission madeleine.fringeli@hispeed.ch
Rothenfluh Frank Thommen fratho63@sunrise.ch
Rümlingen  Hanspeter Wernli Abwart hanspeter.wernli@bluewin.ch 
Rünenberg Simon Itin  Werkhof simon.itin@whplus.ch 061 981 18 84 / 079 480 40 90
Schönenbuch  Marcel Friederich Gemeindeverwalter m.friederich@schoenenbuch.ch 061 485 93 33
Seltisberg  Siegfried Bantle siegfried.bantle@hispeed.ch 061 911 11 24 / 078 40 60 257

Sissach  Nicole Itin
Fachstelle Abfall und Energie, Raumordnung und 
Umweltschutz nicole.itin@sissach.ch 061 976 13 28

Tecknau  Armin Roth armin.roth@tecknau.ch
Tenniken Brigitt Buser brigitt.buser@bluewin.ch
Therwil  Andrea Blomenkamp Verwaltung; Projektleiterin Umwelt & Landschaft Andrea.Blomenkamp@therwil.ch 061 725 22 42  
Thürnen  Ueli Wüthrich ueli.wuethrich@thuernen.bl.ch  061 975 80 52
Titterten  Albert Gort Gemeinderat albert.gort@titterten.ch 061 941 26 71 / 079 277 22 73
Wahlen  Andreas Stich stichli@bluewin.ch
Waldenburg Jonathan Tarnutzer Forstrevier Frenkentäler  jonathantarnutzer@hotmail.com 078 626 80 81
Wenslingen  Simon Itin  Werkhof simon.itin@whplus.ch 061 981 18 84 / 079 480 40 90
Wintersingen  Ernst Schaffner Gemeinderat ernst.schaffner@eblcom.ch 079 272 81 52
Wittinsburg Elias Zumbrunn Forstrevier Homburg elias_zumbrunn@bluewin.ch
Zeglingen Simon Itin  Werkhof simon.itin@whplus.ch 061 981 18 84 / 079 480 40 90
Ziefen Heinz Döbeli  heinz.doebeli@bman.ch
Zunzgen  Andreas Flükiger Gemeinderat andifluekiger@bluewin.ch; 061 971 46 22
Zwingen  Tobias Kron tobias.kron@zwingen.ch
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